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VN/22309/2023 

Rajavartiolaitoksen lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi sakon ja

rikesakon määräämisestä annetun lain muuttamisesta ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi

Esityksessä ehdotetaan, että sakon ja rikesakon määräämisestä annettua lakia

uudistettaisiin. Esityksen mukaan sakon ja rikesakon määräämisestä annetun lain

soveltamisalaa laajennettaisiin siten, että lain mukaisessa menettelyssä voitaisiin

käsitellä rikosasiat, joista voi seurata enintään kaksi vuotta vankeutta. Kuitenkin

tiettyjä henkeä ja terveyttä suojaavia rikostunnusmerkistöjä rajattaisiin sovelta-

misalan ulkopuolelle. Lisäksi menettelyssä voitaisiin määrätä enintään 5 000 eu-

ron suuruinen menettämisseuraamus, asian selvittämisestä aiheutuneet päihde-

tutkimuskustannukset sekä ratkaista asianomistajan yksityisoikeudellinen vaati-

mus. 

Viranomaisten toimivallanjakoa ehdotetaan muutettavaksi siten, että poliisi voisi

ratkaista lain nykyisen soveltamisalan piiriin kuuluvat rikosasiat eli sellaiset asiat,

joista säädetty ankarin rangaistus on enintään kuusi kuukautta vankeutta. Loput

asiat ratkaisisi syyttäjä. Rajavartiomiehen toimivallasta antaa sakkovaatimus,

sakkomääräys ja rikesakkomääräys säädetään rikostorjunnasta Rajavartiolaitok-

sessa annetun lain (108/2018) 11§:ssä.

Hallituksen esityksen tavoitteena on parantaa koko rikosprosessiketjun viran-

omaisten mahdollisuuksia huolehtia rikosasioiden käsittelystä joutuisasti ja sa-

malla huolehtia asianosaisten oikeusturvasta riittävällä tavalla. 

Rajavartiolaitos on osallistunut aktiivisesti hallituksen esityksen valmisteluun ja

kannattaa sinä esitettyjä muutoksia. Rajavartiolaitoksen näkemyksen mukaan

esitetyillä muutoksilla on mahdollista sujuvoittaa rikosprosessia asianosaisten oi-

keusturva huomioiden.   
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Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Rajavartiolaitos 13.11.2025 klo 11:14.

Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta.
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